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* با سخنرانی اخیر رهبر معظم انقلاب آرامش خاطر خاصی پیدا کردیم. معظم له 
به درستی راه عبور از مشکلات را بیان فرمودند. ای کاش مسئولان مانند ما مردم 
قدر این نعمت بزرگ خدادادی را بدانند و با عمل به توصیه های حکیمانه رهبری 

به این کشور و ملت خدمت کنند.
شجاع از بوکان

* آقایانی که به دلیل ناتوانی و ســوء مدیریت این مشــکلات را برای کشور بوجود 
آورده اند بی جهت با اصل 59 قانون اساسی به مردم آدرس غلط ندهند. اصل مشکل 

خود این آقایان هستند. فریبکاری را کنار بگذارند.
0916---8926

* واقعا خنده دار اســت مدت 5 ســال ملت را معطل برجام بکنند و به شــوهای 
تبلیغاتی ملت فریب ادامه دهند و ســپس به جای پاسخگویی با دادن آدرس غلط 
راه برون رفت از مشــکلات را مراجعه به همه پرسی بدانند! این نوع رفتارها توهین 

به شعور ما مردم بود.
0912---6406

* چرا دولت توجهی به گرانی در بازار و حقوق اندک کارگران و کارمندان نمی کند؟ 
رشد جهشی قیمت ها با درآمد اکثریت جامعه همخوانی ندارد.

0919---2298
* از ماه ها قبل مشکلات ارزی برای همگان قابل پیش بینی بود. چرا باید هزار دلار 
ارز دولتی برای سفرهای تفریحی خارجی اختصاص پیدا می کرد؟ چرا دولت با دست 

خود چوب حراج به منابع ارزی زد؟
0912---8949

* وزیر امور خارجه کشورمان گفته، دیگر با آمریکا نه می توان مذاکره کرد ونه ارتباط 
برقرار کرد! و ناامیدی مردم در برجام، به خاطر ســیاه نمایی منتقدین بود! باید به 
چنین اظهار هایی از کســانی که برند هستند تأسف خورد! ناامیدی مردم به برجام 
به خاطر اعتماد کردن شما به تضمین های پوچ و توخالی جان کری است که ارز 3 

هزار تومانی را به 11 هزار تومان رساند!
عسگری

* بر فرض که جلوگیری از افزایش قیمت کالاهایی که به قیمت دلار ارتباط دارند 
از توان دولت خارج باشــد، چرا کالاهایی که ربطی به دلار ندارند هر روز گران تر و 
نایاب می شــوند، بنابراین مشکل اصلی در ناتوانی مدیریتی دولت و مدیران است. 

باید این را بپذیرند و جبران کنند.
0935---1758

* بهترین فرزندان این ملت شهید شدند تا تروریست های اقتصادی نتوانند در حق 
مردم ایران جنایت کنند و به اقشــار کم درآمد جامعه فشــار بیاورند. امیدوارم قوه 

قضاییه هرچه سریع تر تکلیف این تروریست های وطنی را یکسره کند.
0922---4683

* از مدعی العموم و دستگاه قضایی درخواست می شود همانطوری که با مفسدین 
اقتصادی و هواداران گروهک های تکفیری تروریستی رفتار می شود باید با روزنامه های 
زنجیره ای که به پایگاه دشمن تبدیل و نقش ستون پنجم را ایفا می کنند برخورد 

کنند.
علیمردانی

* جریان آلوده و نفوذی با اجرای برنامه های هماهنگ شــده خود با غرب به دنبال 
آدرس غلط دادن به مردم هستند. از یک طرف برای کشور مشکل درست می کنند 
از ســوی دیگر می خواهند افکار عمومــی جامعه را متوجه مذاکره با آمریکا کنند. 

واقعیت این است که مشکل، خود این جماعت غرب باور هستند.
0912---5829

* رئیس دفترآقای رئیس جمهور گفته باید دلیلی وجود داشــته باشــد که آقای 
روحانی ریاســت محترم جمهوری از مردم عذرخواهی بکنند. البته کسانی که در 
هنگام تبلیغات انتخاباتی جای شــهید و جلاد را تغییر دادند امروز هم لابد انتظار 

دارند که مردم از آقای رئیس جمهور عذرخواهی کنند!
دکتر طوسی زاده

* امیدوارم این موج مبارزه با مفسدین اقتصادی و عواملشان که کلید خورده هرچند 
سریع تر و قبل از رسیدن مفسدین به همقطارانشان مثل خاوری و... به صدور احکام 

قاطعانه و مجازات آنان بینجامد.
0918---8631

* فریادهــای علی مطهــری در مجلس چرا در مورد نان ســفره مردم و بیکاری 
جوانــان و بدعهدی غرب در برجام و... نیســت؟ هدف ایــن نماینده در مجلس از 
حاشیه پردازی ها چه می تواند باشد؟ قوه قضائیه باید به پرونده نمایندگان هنجارشکن 

هم رسیدگی کند.
021---7472

* از آقایان علی مطهری و صادقی بپرسید که آیا مشکلات معیشتی مردم را درک 
می کنند و چرا نسبت به گسترش فقر و فاصله طبقاتی در جامعه سکوت کرده اند و 

مسئله اصلی آنان دغدغه های جناحی مثل حصر فتنه گران شده است.
021---8029

* در شرایطی که اکثریت مجلس و نمایندگان با چشم پوشی از مشکلات اساسی 
کشــور منفعل هستند و مانند علی مطهری به حاشیه سازی روی آورده اند باز خدا 
را شــکر چند نفری مانند کریمی قدوسی نماینده مردم مشهد در مجلس شورای 

اسلامی در حد توان خود جامعه را متوجه خطر و تهدیدات می کنند.
0912---5364

* کشف انبارهای احتکار کالا و ارزاق کمک بزرگی به اقتدار کشور می باشد. خود 
مردم باید به میدان بیایند و اطلاعات را در اختیار مسئولان امر بگذارند.

0938---6263
* در خبرها آمده بود که زلزله زدگان کرمانشاه قادر به خرید یک کیلو گوشت نیستند! 
باید گفت متاسفانه عده ای که آنتن خود را به سمت کدخدا تنظیم کرده اند با حرکت 
در جهت منافع کشورهای استکباری، معتقدند که باید ایرانیان را گرسنه نگه داشت 
و چنان عرصه را بر اکثریت آنان تنگ کرد که قادر نباشند بیش از 4-3 ماه یک بار 

گوشت تهیه کنند و بعد دستشان را به علامت تسلیم در برابر دشمن بلند کنند.
0901---7196

* بزرگان عراق در بحبوحه جنگ تکفیری ها اقرار می کردند اگر سردار سلیمانی دیر 
به داد عراق رسیده بود، بغداد سقوط می کرد! نخست وزیر عراق که همنوا با آمریکا 
شده احتمالا از نسل کوفیان بدعهد است وگرنه تقریبا تمام گروه های مشهور عراقی 

موضعی غیر از موضع او دارند.
0915---7215

* در فیلم مستندی که با موضوع محصولات تراریخته از سیمای جمهوری اسلامی 
پخش شد مردم فقیر کشور هائیتی 450 تن بذر تراریخته هدیه یک شرکت غربی را 
به دلیل وارد کردن آسیب به سلامت جامعه و محیط زیست به آتش کشیدند. این 

مطلب را بنویسید بلکه غرب زده های داخل کشور قدری خجالت بکشند.
0914---6912

* یکی از سران فتنه با سوءاستفاده از وضعیت بد اقتصادی کنونی که خود عامل 
»تکرار« آن بوده اقدام به صدور بیانیه برای دیده شدن کرده است. از قول ما مردم 

بنویسید از مرده ها کاری برنمی آید.
0911---1360

* اگر وضعیت فعلی سیستان در برخی دیگر از استان ها حاکم بود فریاد منتقدین 
گوش فلک را کر می کرد! اما مردم مظلوم زابل چون زبان رسایی برای بیان مشکلات 
خود ندارند باید در خانه های خود محبوس شوند و گرمای 50 درجه را تحمل کنند!
0915---6290

* سخنگوی وزارت بهداشت در مصاحبه مطبوعاتی 97/5/22 اظهار می دارد من به 
عنوان یک پزشــک خجالت می کشم که چرا در مطب پزشکان کارت خوان نیست! 
به عنوان کسی که در ارتباط با امور پزشکی فعالیت می کنم به ایشان عرض می کنم 
شــما باید خجالت بکشید که اظهار می دارید هیچ دارویی گران نشده ولی در بازار 
فیلم رادیولوژی از 200 هزار تومان به یک میلیون و دویست هزار تومان رسیده و 
مواد دندانپزشکی پیدا نمی شود، سی دی برای رادیولوژی و بسیاری از اقلام دارویی 

کمیاب شده و با افزایش قیمت روبرو شده اند!
نصیری

* در قطعی های پی درپی آب و برق در کشــور مشــترکین پرمصرف هم مقصر و 
مســئول هستند. چرا دولت با شهروندانی که در منازل خود استخر دارند برخورد 

قاطع نمی کند؟
0911---1548

*  خطاب به مسئولان بی درد کشور بنویسید با 300 میلیون تومان نمی توانیم در 
اطراف شرق تهران خانه بخریم. ما قشر کم درآمد جامعه چه بکنیم؟

0912---6267

دو »وحشت راهبردی«، آینده و سیاست های آمریکا در منطقه را بشدت تحت 
تأثیر قرار داده است؛ سرنوشت اسرائیل و سرنوشت دولت سعودی. برای برون رفت 
از این دو وحشت، واشنگتن گزینه های مؤثری در اختیار ندارد. قدرت مالی، قدرت 
نظامی و قدرت ائتلاف سازی، هیچکدام نمی توانند به این دو وحشت راهبردی خاتمه 
دهند. از این روست که آمریکا در این زمان بیش از هر زمان دیگر به تبلیغات سیاسی 
و عملیات روانی حول محور »قدرت مؤثر آمریکا« احتیاج مبرم دارد. در واقع این تنها 

گزینه آمریکاست. در این خصوص گفتنی هایی وجود دارد: 
1- تا چهار دهه پیش منطقه ما به جز چند استثنا تحت سیطره سیاسی، نظامی، 
اقتصادی و امنیتی آمریکا قرار داشت، ایران، ترکیه، مصر، عربستان، پاکستان، رژیم 
جعلی اسرائیل، اردن، لبنان، مراکش، یمن شمالی، عمان، هند و... حد فاصل شبه قاره 
تا غرب قاره آفریقا در قرنطینه واقعی و همه جانبه آمریکا قرار داشت و در اینجا کافی 
بود سفیر آمریکا دنبال وقوع چیزی باشد. این خواسته اگر روز بود پیش از آنکه شب 
شود و اگر شب بود، پیش از آنکه صبح شود محقق می شد ولو اینکه تغییر یک دولت 
باشد. رئیس دفتر محمدرضا پهلوی نقل می کند یک روز محمدرضا سراسیمه آمد و 
روی صندلی ساده ای روبروی من نشست و وقتی دلیل نگرانی او را پرسیدم پاسخ 

داد همین الان سفیر آمریکا به من گفت باید از ایران بروی!
 الان وضع منطقه ما به گونه ای اســت که به جز چند نقطه تحت سیطره مطلق 
آمریکا باقی نمانده است، عربستان، اسرائیل، امارات و این در حالی است که در همین 
موارد معدود هم تردید داریم که آیا واشنگتن قادر است مانع سقوط دولتی یا روی 

کار آمدن دولت جدیدی در ریاض باشد یا خیر.
2- پایه اصلی اقتدار آمریکا در منطقه، قدرت نظامی آن بود. این قدرت هم در 
حد فاصل 1327 تا 1357 - جنگ جهانی دوم تا پیروزی انقلاب اســلامی- کارآیی 
داشــت و هم واقعاً توانســته بود از قدرت آمریکا »سیطره ای بی بدیل« به تصویر 
درآورد. آمریکا در حد فاصل پایگاه نظامی اش در دریای ادریاتیک در اروپا تا جزیره 
دیه گوگارسیا در شرق اقیانوس هند در آسیا مجموعه ای از موقعیت های ثابت نظامی- 
پادگان ها- و موقعیت های متحرک- ناوها- در اختیار داشته است کما اینکه هنوز هم 
این موقعیت ها در اختیار این کشور است و تعداد آن در این حد فاصل جغرافیایی 
احیاناً از 300 موقعیت نظامی فراتر رود. امروز این زنجیره پرهزینه نظامی کارکرد سابق 
خود را از دســت داده است پیروزی پی در پی رقبا و مخالفان آمریکا در این منطقه 
در مصاف های نظامی و غیرنظامی با ایالات متحده مهمترین دلیل از کار افتادن این 
اهرم می باشد. وقتی حزب الله لبنان در حالی که پایگاه های ثابت و متحرک نظامی 
آمریکا آن را محاصره کرده بود، در جنگ با رژیم اســرائیل به پیروزی می رسد، در 
واقع نشان می دهد که پایگاه ها و موقعیت های نظامی آمریکا کارآیی سالهای 1327 

تا 1357 خود را از دست داده اند.
علاوه بر این از نظر استراتژی و تاکتیک نیز قدرت نظامی آمریکا دچار چالش 
اساسی شده است. استراتژی در واقع »هنر مدیریت درست امکانات و موقعیت ها 
برای حداکثرسازی منافع و کاستن از تهدیدات اساسی است«. جدای از اعترافات 
فراوانی که مقامات ارشد آمریکایی بلافاصله پس از کنار رفتن از مسئولیت رسمی 
بر زبان آورده اند، به عینه مشاهده می کنیم که در این منطقه »منافع« آمریکا نه تنها 
به نحو حداکثری تأمین نمی شود بلکه بشدت در معرض خطر نیز قرار گرفته است 
و از سوی دیگر در این سالها نه فقط از تهدیدات اساسی آمریکا کاسته نشده بلکه 
علی الدوام سیر صعودی نیز داشته است. امروز حتی موقعیت های نظامی آمریکا بشدت 
در معرض تهدید هستند تا جایی که سرفرماندهی نظامی آمریکا در افغانستان که 
اساساً با شعار مهار طالبان به این کشور پای نهاد، مشغول مذاکره با آنان است تا این 
گروه را که بطور واقعی تنها بر 25 درصد افغانستان سیطره دارد، متقاعد کند که به 
پایگاه های نظامی آمریکا در افغانستان- که تعداد آنان هم به چند پایگاه در بگرام و... 
محدود می شود - حمله نکند! کما اینکه آمریکا در جریان اشغال نظامی عراق علی رغم 
برخورداری از بیش از 300 هزار نیروی نظامی و اطلاعاتی، ناگزیر شد دست به دامان 
سردار سلیمانی شود تا شبه نظامیان شیعه عراقی اجازه دهند نظامیان آمریکایی 
مسیر بازگشت از عراق- براساس توافقنامه امنیتی 2007- را بدون تلفات طی نمایند.
هم اکنون جمع بندی ارتش آمریکا و پنتاگون این است که جنگ افزارهای زمینی، 
دریایی و هوایی آمریکا بخصوص جنگ افزارهای غول پیکر نظیر ناوهای هواپیمابر 
به جای آنکه بال حرکت آمریکا در مواجهه با مخالفان آن باشند، ورز و وبال آمریکا 
هستند. چندی پیش یک مقام پژوهشی پنتاگون فاش کرد عمر ناوهای دریایی آمریکا 
بین 40 تا 80 سال و بطور میانگین 65 سال می باشد. وی برآورد خود را اینگونه تشریح 
کرد: »ناوهای هواپیمابر که گرانترین تجهیزات نظامی به حساب می آیند، ضمن فرسوده 
بودن، هزینه های هنگفتی شامل سالانه 1/2 میلیارد دلار در پی دارند و این در حالی 
است که این ناوها به سادگی و با هزینه بسیار کم از سوی مخالفان می توانند مورد 
حملــه قرار گرفته و به قعر دریا بروند. این مقام پنتاگون گفته بود، جنگ افزارهای 
هوایی و دریایی آمریکا نه تنها کمکی به تحرک ارتش آمریکا نمی کنند بلکه عملاً به 
وزنه هایی به دستان فرماندهان تصمیم گیر و بر پاهای سربازان تبدیل شده اند. یک 
مقام دیگر نظامی آمریکا فاش کرد تا زمانی که آمریکا این تعداد پایگاه ثابت و سیار 
نظامی در منطقه غرب آسیا دارد، نمی تواند آرایش تهاجمی بگیرد چنانچه آرایش 
نظامی هم بگیرد کسی آن را باور نخواهد کرد. وی گفته بود مخالفان ما در این منطقه 
که از سطح پایین تر تجهیزات نظامی برخوردارند، بخوبی از ناکارآیی نظامی آمریکا 

اطلاع دارند و ریل حرکت خود را روی این ضعف ها سوار کرده اند.
3- فلسفه وجودی اسرائیل براساس بیانیه رسمی »گلدمایر« حفاظت از منافع 
غرب در آسیا و گسترش آن بوده است. بالفور از مقامات مؤثر انگلیسی در تأسیس 
رژیم صهیونیستی نیز با صراحت گفت اسرائیل پیشانی جنگی ما در آسیا علیه مخالفان 
است. امروز اما تصویری که اروپایی ها و آمریکایی ها از اسرائیل دارند به هیچ وجه با این 
ایده همخوانی ندارد. اسرائیل دیگر پیشانی جنگی غرب نیست کما اینکه نتوانست در 
بحران سوریه که بر مبنای حذف اسد از قدرت و گرفتن یک موقعیت استراتژیک از 
جبهه مقاومت راه افتاد،  اندک کمکی به غرب بکند. کما اینکه در درگیری های ایران 
و آمریکا از ماجرای گروگانگیری تا حذف هسته ای، اسرائیل نتوانسته کمک مؤثری 

به غرب بکند هر چند در این ماجرا نقش هایی هم به عهده گرفته است.
اسرائیل امروز نیازمند سیاست های حفاظتی است و این نشان می دهد اسرائیل 
دیگر »مهاجم« نیست و هنر نمایی آن حداکثر به بمباران مناطق مسکونی در منطقه 
بســته غزه و یا یک محموله یا شبح محموله نظامی در سوریه محدود شده است. 
اسرائیل هم اینک به فکر دیوار حایل در دریاست و این یعنی خود را در معرض یک 

جنگ دریایی می بیند و ناوهای جنگی خود را در این مصاف ناکافی می داند.
آمریکا می داند که اســرائیل در معرض فروپاشــی است. همین الان ساکنان 
بخش های شمالی فلسطین در حد فاصل حیفا تا مرزهای لبنان و سوریه حاضر به 
ادامه سکونت در منازل خود نیستند و به حیفا سرازیر شده اند. نحاریا، صفد، کریات، 
شمونه و... از سکنه غیرنظامی خالی شده و به شهرهای ارواح شباهت پیدا کرده اند. 
این در حالی است که بعد از 1385- جنگ تموز 2006- در این مناطق درگیری روی 
نداده است. جمعیت حیفا هم اینک بیش از یک میلیون نفر شده است و کمتر تهدید 
نظامی، ساکنان این شهر را به سمت مناطق پایین تر و به خصوص پایتخت منتقل 
می کنند و در واقع بزرگترین بحران اجتماعی و امنیتی علیه اسرائیل را شکل می دهد. 
آمریکا از این موضوع به شدت وحشت دارد چرا که در استراتژی آمریکا حفظ اسرائیل 

»خط قرمز« به حساب می آید اما هم اینک آمریکا خود را قادر به آن نمی داند.
4- رژیم عربستان سعودی نیز هم اینک به یک نگرانی عمده برای آمریکا تبدیل 
شده است. دولت سعودی در حد فاصل 1331- زمان روی کار آمدن عبدالعزیز- تا 
همین سال های اخیر یک نقطه اتکاء مهم غرب برای تامین سیاست هایش بوده است. 
غرب به کمک عربستان امپراتوری نیمه جان عثمانی را در بخش عربی شکست داد. 
با کمک عربستان رژیم صهیونیستی را تاسیس کرد. با کمک عربستان بحران های 
متوالی مالی خود را حل و فصل کرد. با کمک عربستان مخالفان خود در غرب و شرق 
آسیا را از میان برداشت. با کمک عربستان، جبهه ای- نیم بند- منطقه ای علیه ایران 
شکل داد. ریاض در طول این حدود 85 سال همواره هزینه های دشمنی های غرب و 

اسرائیل علیه مردم منطقه را پرداخت کرده است. 
در دوره نیکسون، آمریکایی ها با صراحت از عربستان به عنوان »ستون مالی« 
سیاست های خارجی خود یاد می کردند و چند سال پیش هنری کیسینجر وزیر خارجه 

دهه 1350 گفت مقامات سعودی انبارداران ما هستند.
اما هم اینک آمریکا نسبت به بقای رژیم و حتی کشوری با مختصات کنونی 
عربستان به شدت تردید دارد. آمریکا در مواجهه با عربستان با یک پارادوکس- 
تضاد- مواجه می باشد. از یک سو جنبه های قبایلی، دیکتاتوری، حکومت خانواده و 
اداره سنتی عربستان را عامل قطعی تغییر حکومت در آینده ای نزدیک تلقی می کند 
و از سوی دیگر بافت سیاسی اجتماعی عربستان را مانع »تغییرات مسالمت آمیز« 

می داند و از این رو، واشنگتن از دست زدن به تغییر در عربستان هراس دارد.
آمریکا بعد از مرگ عبدالله درصدد برآمد وضعیت عربستان را از نظر استعداد 
تغییری مدیریت شــده محک بزند. تغییرات سریع و بی سابقه در کادر و رهبری و 
کنار گذاشتن سنت های خانوادگی از تصدی پست های حساس، بازداشت گسترده 
شاهزادگان و مهم تر از همه روی کار آوردن یک جوان فاقد تجربه و سابقه قبلی در 
واقع در حکم تست بود ولی انزوای محمد بن سلمان طی دو تا سه ماه اخیر و بازگشت 
سلمان بن عبدالعزیز به حکمرانی نشان داد که این تست جواب نداده است. در واقع 
آنچه حد فاصل بزرگ اداره عربستان توسط یک جوان 33 ساله تا یک پیرمرد نیمه 
جــان را پر کرد، نگرانی آمریکا از روند حوادث بود که تیراندازی در کاخ تهامه تنها 

یکی از این وقایع به حساب می آید.
آمریــکا بطور دقیق می داند کــه دهه پیش رو در غرب آســیا دهه تعیین 
سرنوشت است و ســازوکارهای قدیمی و بنیان های برجای مانده از جنگ جهانی 
اول و دوم و مناســبات دوره جنگ ســرد به کار امروز نمی آید. حالا رقبایی بدون 
آنکه امکانات عظیم منسوخ شده آمریکا را داشته باشند، می توانند سبکبال جای 
 خالی آمریکا و رژیم های اندک باقی مانده وابســته به آن را پر کنند و سرنوشت را 

رقم بزنند.

دو وحشت عمده آمریکا

سعدالله زارعی

یادداشت روز

تسلیت به همکاران
با نهایت تاسف و تالم اطلاع یافتیم همکارمان آقای سیدمحمدسعید مدنی در غم از 
دست دادن یکی از نزدیکان خود به سوگ نشسته اند. ضمن تسلیت به ایشان به ویژه همسر 
گرامیشان، برای آن مرحومه غفران الهی و برای بازماندگان صبر و بردباری آرزو داریم.

***
همچنین مطلع شدیم همکارمان آقای سیف ا... ترابی در غم از دست دادن یکی از 
نزدیکان خود سوگوار است. ضمن تسلیت به ایشان برای آن مرحوم رحمت واسعه الهی 

و برای دیگر بازماندگان صبر و شکیبایی آرزو داریم.

خبر ویژه
لابیاشرابادولتمیکنند

فحششرابهشوراینگهبانمیدهند
یک عضو فراکســیون امید مدعی شد مقصر عدم مطالبه گری مجلس از دولت درباره 

سوءمدیریت اقتصادی، نظارت استصوابی شورای نگهبان است.
عبدالرضا هاشــم زایی نماینده تهران به تابناک گفته است: مردم، مجلس را در راس 
امور نمی دانند، این موضوع دلایل گوناگونی دارد اما به نظر من، یکی از دلایل آن نظارت 

استصوابی است.
وی افزود: نتیجه و محصول این نوع نظارت مجلسی است که ما در آن حضور داریم، 
من خود به عنوان نماینده اعتقاد دارم که مجلس آن جایگاهی را که در گذشته به عنوان 

در راس بودن داشته، از دست داده است.
وی گفت: مردم از مجلس ناراضی هستند؛ اتفاقاتی که در این 4 سال افتاده، در چهل 
ســال گذشــته رخ نداده است؛ البته درست است که در زمان احمدی نژاد ارز یک باره سه 

برابر شد، اما این گونه لجام گسیخته نبوده است.
هاشــم زایی گفت: این افزایش قیمت ارز به معنــی کاهش ارزش پول ملی و کاهش 
قدرت خرید مردم است و درواقع آن هایی که درآمد ثابت دارند، درآمد آنها یک سوم شده 
است. با اتفاقات کنونی، مردم اتکایی جز نمایندگان ندارند و می گویند که مجلس برای ملت 
چه کار کرده اما برخی ها هم جایگاه مجلس را نمی دانند، آنها نمی دانند که مجلس در این 

سال ها تضعیف شده است.
وی گفت: لابی ها در راهروهای مجلس زیاد است البته خودشان می گویند که ما شخص 
اســتیضاح کننده یا سوال کننده را قانع می کنیم تا امضای خود را پس بگیرد، اما متاسفانه 

برخی نماینده ها نیز وارد مباحث دیگری می شوند.
اظهارات این عضو فراکسیون امید )لیست تقلیدی »تکرار می کنم«( درحالی است که 
خط فکری و انقلابی شــورای نگهبان با بسیاری از سوءعملکردهای طیف حاکم بر دولت 
در تعارض قرار دارد و از آن سو، همین طیف فراکسیون امید، در هماهنگی کامل با دولت 
عمل کرده و کمترین مطالبه را از دولتمردان به ویژه در این معیشت مردم داشته اند. این 
طیف درواقع غالبا چک سفید امضا به دولتمردان داده و در حد وکیل الدوله و روابط عمومی 

جز دولت عمل کرده اند.
بــا ایــن اوصاف عجیب اســت که عضو فراکســیون امیــد، به جای اینکــه خود و 
هم فراکسیون های خویش را به خاطر دنباله روی از دولت )یا پدرخوانده های اصلاح طلبان 

در بیرون مجلس( سرزنش کند، شورای نگهبان را تخطئه می کند؟
کسانی که کلاه برجام را سر ملت گذاشتند، باید به مردم توضیح دهند که چرا قبل از 
برجام، آشفتگی اقتصادی فعلی نبود؟ و چرا با وجود اذعان به سوءمدیریت دولت، نه خاتمی، 
نه جبهه اصلاح طلبان و نه فراکسیون امید، کمترین مواخذه ای نسبت به دولت برای تغییر 
رویکرد غلط انجام نمی دهند؟! آیا این شورای نگهبان است که با نماینده ها برای عدم طرح 

سوال و استیضاح لابی می کند، یا وزیران و مدیران؟! چرا این لابی ها را برملا نمی کنند؟
دویچهوله:اروپاقصدندارد

مقابلتحریمهایآمریکابایستد
همزمان با رویکرد خوش خیالانه و رویااندیشــانه برخی محافل داخلی درباره تکیه به 
وعده های اروپا، رســانه رسمی دولت آلمان تصریح کرد: اروپا نمی تواند مانع از تحریم های 

آمریکا شود.
دویچه وله آلمان در تحلیلی نوشت: اتحادیه اروپا توانایی مانع شدن از ماجرای تحریم های 

آمریکا را ندارد.
قانونی که اتحادیه اروپا برای مقابله با تحریم های آمریکا پیش بینی کرده، مستقل از 
نیت تصویب کنندگان، در عمل تاثیری بر تحریم ها و کاستن فشار ناشی از آنها ندارد. نسخه 
جدیدی اســت از قانونی به نام »Blocking Statute«  که اتحادیه اروپا سال 1996 در 

برابر تحریم های کوبا توسط آمریکا تصویب کرده بود.
قدرت اروپا در برابر تحریم های ترامپ علیه ایران محدود اســت. در واقع، آن دسته از 
شرکت های کشورهای اتحادیه اروپا که تحریم های آمریکا را نقض کنند، می توانند مجازات 
شوند. افزون بر آن، هیچ کس نه می تواند و نه می خواهد شرکت های اروپایی را وادار کند با 

ایران همکاری اقتصادی کنند یا در ایران فعالیت اقتصادی داشته باشند.
آزادی عملکرد و انتخاب شرکت ها در شمار حقوق بنیادینی است که اتحادیه اروپا نیز 
تمایلی به محدود کردن این حقوق ندارد. این شرکت ها امکان دیگری ندارند، آنها چاره ای 
ندارند مگر به سود حضور در بازار آمریکا تصمیم بگیرند و به فعالیت های اقتصادی خود با 

ایران خاتمه دهند.
بســیاری از این شرکت های اروپایی خروج از ایران و پروژه های مشترک با این کشور 
را اعلام کرده اند، شرکت های دیگر نیز به زودی از این سیاست پیروی خواهند کرد. حتی 
»بانک سرمایه گذاری اروپا« که متعلق به اعضای اتحادیه اروپاست،  اعلام کرده که حاضر به 
سرمایه گذاری و فعالیت مالی در ایران نیست. علت آن را واهمه از مجازات های آمریکا اعلام 
کرده اند. این امکان که آن بخش از شرکت های اروپایی که در اثر مجازات های برخاسته از 
سیاست های تحریمی آمریکا زیان ببینند، می توانند به دادگاه های اروپا علیه دولت آمریکا 
شــکایت کنند و خواستار جبران خسارت شوند نیز، بیشتر یک امکان نظری است تا یک 
راه حل عملی. هیچ نمونه مشــابه تاریخی وجود ندارد که بتوان با رجوع به آن به صحت 

چنین امکانی باور آورد.
در فرجامیــن مرحله، قاضیان دادگاه های اروپا می توانند مثلا دارایی های آمریکا را به 
منظور پرداخت  خســارت بلوکه کنند. چنین کاری مخاطرات زیادی به همراه دارد، امری 
است زمان بر و بسیار گران. بدیهی است که بسیاری از شرکت ها از همان ابتدا از درغلتیدن 

به چنین ماجراجویی خودداری خواهند ورزید.
افزارهایی که اتحادیه اروپا برای نجات توافق هســته ای با ایران در اختیار دارد، بسیار 
محدود هستند. یعنی قدرت آمریکا، بیشتر از اتحادیه اروپا است. به زودی شاهد آن خواهیم 
بود که شرکت های روسی و چینی در معامله و همکاری با ایران جای شرکت های اروپایی را 
خواهند گرفت که صحنه را ترک کرده اند. لبه تیز تحریم ها و مجازات های آمریکا شرکت های 
روسی و چینی را چندان تهدید نمی کند، چون آنها در بازار آمریکا از نقش کمتری برخوردارند.

دولتدرپنجسالگذشته
بههشدارهایکارشناساناقتصادیگوشنکرد

یک کارشناس اقتصادی حامی دولت می گوید: دولت، به سودای برجام، پنج سال فرصت 
اصلاح اقتصادی را از دست داد.

علی ســرزعیم در گفت وگو با فرارو اظهار داشت: آقای خاتمی حاضر نشد در اقتصاد 
اصلاحات جدی بکند و سعی کرد با مشکلات مماشات کند و این کار سخت را به دوره بعد 
محول کند. وی می افزاید: دولت آقای روحانی هم تصمیمات جدی برای اصلاح اقتصادی 
نگرفت، بلکه با این بیماری کمابیش کنار آمد. تحریم ها روی همین بدن نحیف سوار شد و 

این اقتصاد به واسطه این بیماری آسیب پذیرتر شد و به همین دلیل تحریم شدیم.
وقتی تحریم ها رفع شــد، به دولتمردان گفتیم الان وقت درمان این بیماری اســت. 
می گفتیم برجام و روابط خارجی شــرط لازم برای اصلاحات است، اما شرط کافی نیست. 
این ذهنیت وجود داشــت که اصلاح وضعیت اقتصادی ما عمدتاً با سرمایه گذاری خارجی 
ممکن است. وی می افزاید: دولت می گوید وقتی مردم راغب نیستند چرا من بدنام شوم؟ 
البته بماند که در خود دولت هم عده ای اصلاً راغب نبودند. این افراد بیش از آنکه مسئول 
اقتصادی باشند سیاستمدار بودند و روشن است که سیاستمدار هم دنبال محبوبیت است 
خصوصاً محبوبیتی که در کوتاه مدت به کارش می آید. مجموعه این ها باعث شد که پیوسته 
بیماری اقتصاد عود کند. ما انتظار وخیم شدن اوضاع را داشتیم، اما تحلیل مان این بود که 
این شرایط بد از آخر سال 98 اتفاق می افتد. به نظرم حتی اگر تحریم ها نبود این شرایط 
سال آینده اتفاق می افتاد. بحران ها آنقدر بزرگ شده بود که اثر خود را در تورم و نرخ ارز 
می گذاشت. بودجه نفتی هم تا اندازه ای می توانست شرایط را نگه دارد. برخی تصور می کردند 
ما می توانیم این مشکلات را به دولت بعد بیندازیم و دوام بیاوریم. اما این فرض از همه جهت 
غلط بود. هم اخلاقاً درست نیست، زیرا باید مسائل را در زمان خود حل کرد و هم آن که 
سرعت بزرگ شدن مشکلات آنقدر زیاد بود که این کار عملًا امکان پذیر نبود. تحریم ها به 
خاطر این که ما آسیب پذیر بودیم رخ داد نه آنکه، چون تحریم ها رخ داد ما آسیب پذیر شدیم.

ســرزعیم می گوید: دولت، درمان را عقب انداخت و اینگونه بود که چهار پنج ســال 
فرصت اصلاح از دست رفت. 

این کارشناس اقتصادی می افزاید: نقطه ضعف این دولت هم در تیم اقتصادی آن است. 
ما جزو کسانی بودیم که در حمایت از آقای روحانی در انتخابات اقدام کردیم و بیانیه امضا 
کردیم. ما در آن بیانیه به مردم نگفتیم به روحانی رأی بدهید که کشور گل و بلبل شود. 
اگر آن بیانیه را بازخوانی بکنید می بینید ما اقتصاددانان در آن نامه نوشــته بودیم اقتصاد 
ما در آستانه بحران های بزرگ است. ما گفتیم ما اقتصاددانان تصور می کنیم آقای روحانی 
بهتر از بقیه کاندیداها می تواند برای حل بحران ها اقدام کند. به همین دلیل بعد از پیروزی 
آقای روحانی در سال 96 هم نامه ای با 71 امضا خطاب به ایشان نوشتیم و  گفتیم شرایط 
ما رو به وخامت اســت و آقای ســیف و نوبخت هیچ کدام برای ادامه کار مناسب نیستند. 
این تحلیل اقتصاددانان در شــرایطی بود که بحث تحریم مطرح نبود. اما متأسفانه به هر 

دلیلی این کار انجام نشد.
شامه دولت که باید احساس می کرد که شرایط سختی پیش رو داریم و باید آمادگی پیدا 
کنیم این مسائل را احساس نکرد. نه تنها احساس نکرد که متأسفانه عقب تر از جامعه هم 
بود. این خیلی بد است که توده مردمی که درس نخوانده اند و سواد اقتصادی ندارد فهمیدند 
نرخ ارز ماندگار نیست و با کارت ملی می رفتند ارز ارزان می خریدند؛ اما خود سیاستگذار 
این را متوجه نمی شــد. این برای دولت قابل بخشش نیست که توده مردم و عوام تحلیل 
درستی داشته باشند، اما دولت سیستماتیک تحلیل غلط داشته باشد. به این ترتیب مشخص 

می شود که این تیم اقتصادی اشکال دارد. معلوم است که این ترتیبات باید اصلاح شود.
 ســرزعیم گفت: یک سری سیاستمدار هم داریم که کلا از اقتصاد هیچی نمی دانند. 
اینها، چون آن »بصیرت در نظر« را ندارند در عمل مذبذب می شــوند. مثل آقای خاتمی. 
آقای خاتمی چه کار می کرد؟ می گفت: من یک وزیر را از این جریان می گذارم، فلان وزیر 
را از آن جریان و وزیر دیگرم را از آن یکی جریان می گذارم. فکر می کرد این ها همدیگر را 
خنثی می کنند و معدلش چیز خوبی می شود. اما معدل یک چیز درست و یک چیز غلط، 

نصفه غلط است. خاتمی وسط داستان را می گرفت و این شیوه کار او بود! 
وی خاطرنشان کرد: همین که گشایش برجام اتفاق افتاد واگرایی در کابینه اتفاق افتاد. 
یک عده می گفتند نیلی لیبرال و آن یکی فلان است. نوبخت، طیب نیا و سیف هر کدام راه 
خودشان را می رفتند. طیب نیا علیه آن یکی ها نامه می نوشت. نهاوندیان هم می گفت: اصلا 

خودم معتدلم. متأسفانه این انسجام وجود نداشت و ندارد.
 برادر من! اقتصاد که اینجوری نیست که حرف ها را بشنوی و از بین آن ها گزینه خوب 
را انتخاب کنی. قطعا گول می خوری و قطعا در بین حرف های به ظاهر زیبا مردد می شوی. 

همه می آیند دیدگاه خودشان را چنان با زیبایی عرضه می کنند که تو با خودت می گویی هم 
این درست است و هم آن؛ بنابراین شک می کنی و مذبذب عمل می کنی. بعد چه می شود؟ 
یک تکه از حرف آن را عمل می کنی و یک تکه از حرف آن یکی. در مجموع می بینی که 
هیچ انسجام سیاستی در کار نیست. زمان هم در ظاهر خیلی بلند است. اما چهار سال در 
سیاست گذاری خیلی کوتاه است. کشور های آسیای جنوب شرقی که توسعه پیدا کردند، 

سه دهه سیاستی را پیوسته اجرا می کردند تا به ثمر می نشست. 
سرزعیم معتقد است: ... من تعجب می کنم که چرا از 1393 و بعد از برجام حرکت به 
سمت اصلاحات اقتصادی اتفاق نیفتاد. ما که داشتیم به سرعت به سمت بحران می رفتیم. 
شاید توده مردم نمی دانستند، اما به خیلی از مسئولان گفته شده بود و نمی توانند ادعا کنند 

که نمی دانستند به آنها گفته شده بود، اما باور نمی کردند به این زودی رخ دهد.
سازمان برنامه نمی تواند بگوید من وضعیت فعلی را پیش بینی نمی کردم، زیرا باید افق های 
جلوتر را می دید و اگر ندیده و امروزه شوکه و متعجب شده معلوم است که کارش را درست 
انجام نداده است. به نظر می رسد تغییرات این بخش در درجه نخست اولویت قرار دارد. اگر 
احتیاجی به تفکر بلندمدت و استراتژیک نداشتیم، چرا »سازمان برنامه و بودجه« تأسیس 
کردیم؟ باقی وزارتخانه ها و دستگاه هاکه افق های یک ساله را به خوبی رصد و پایش می کنند.

در بانک مرکزی هم حتماً باید تغییرات جدی صورت گیرد. این تشــکیلات تخصص 
ویژه ای در وتوی هرگونه پیشــنهادی برای اصلاح وضعیت نظام بانکی و وضعیت ارزی و 

پولی بوده است.
عضوکارگزاران؛نبایدفریباختلافات

دموکراتهاوجمهوریخواهانرابخوریم
عضو شــورای مرکزی کارگزاران می گوید دولت نبایــد فریب اختلافات دموکرات ها 
و جمهوری خواهــان در آمریکا را بخورد چراکه دموکرات ها در دشــمنی با ایران، بیش از 

جمهوری خواهان مایه گذاشته اند.
علی هاشــمی در روزنامه سازندگی و در یادداشتی با عنوان »فریب اختلافات داخلی 
آمریکا را نخوریم«، نوشت: رئیس جمهور در اظهارات اخیر خود به نکاتی در سیاست خارجی 
و مذاکره با آمریکا اشاره کرد. به هیچ وجه نباید فریب اختلافات داخلی آمریکا را بخوریم؛ 
چراکه روشن است در هر صورت جناح دموکرات و جمهوری خواه و شخص ترامپ در این 
کشور سیاستشان دشمنی با ایران است. لذا وقتی که به گذشته هم رجوع می کنیم می بینیم 
که ســخت ترین تحریم ها در دولت اوباما و کلینتون علیه ایران اعمال شد و به گفته مقام 
معظم رهبری مشت آهنین در دستکش مخملی دارند. پس نباید فریب صداهای متفاوت 
در آمریکا را خورد و با موضعی که وندی شرمن ها علیه ترامپ اعلام می کنند همراه شویم.

تعیین چنین پیش شــرط هایی مانع از مذاکرات ایران و آمریکا شــد و مطرح شدن 
پیش شرط بازگشت ترامپ به برجام مسئله ای است که دموکرات ها بیشتر در آمریکا و دنیا 
آن را تبلیغ می کنند تا حرف خود را مبنی بر اینکه تنها راه مهار ایران از طریق برجام حاصل 

می شود و آنها موفق به امر بوده اند به کرسی بنشانند.
کمااینکه در مذاکرات هسته ای در برجام پیش شرط آمریکا توقف غنی سازی بود، در 
چهار دوره مذاکرات، هیچ موفقیتی نداشت چراکه ایران اولین حقی را که دنبال می کرد، 
غنی ســازی صلح آمیز بود، لذا وقتی آمریکایی ها قبول کردند غنی سازی جزو حقوق ایران 

قرار گیرد، مشکل حل شد.
آتلانتیک:ایراندرصورتمذاکره

میپذیردکهدیگربرجاموجودندارد
یک نشریه آمریکایی تصریح کرد، مذاکره جدید ایران با آمریکا به معنای مرگ برجام 

است.
هفته نامه آتلانتیک در یادداشتی به قلم ولی نصر نوشت: با توجه به خروج ترامپ از 
توافق هســته ای، ایران انگیزه ای برای از سرگیری مذاکره با واشنگتن ندارد و اینکه قبول 

مذاکره هسته ای جدید با واشنگتن به منزله پذیرش مرگ برجام است.
ترامپ درصدد اســت فشار بیشتری بر ایران وارد کند تا تهران برنامه هسته ای خودرا 
کنار گذاشــته و نفوذ منطقه ای اش را کاهش دهد. بسیاری از ناظران، آن رابه تلاشی برای 

»تغییر حکومت« تلقی می کنند.
ترامپ می خواهد توافق دلخواه خود را به ایران تحمیل کند. این روش دقیقاً شــبیه 
آنچه می باشد که ترامپ با کره شمالی انجام داده است؛ نوعی شاخ و شانه کشیدن. البته این 
رویکرد او با آنچه که اوباما انجام داد تفاوت چندانی ندارد. او با اعمال تحریم به ایران فشار 
آورد تا به میز مذاکره بیاید. منتقدین باور ندارند راهبرد ترامپ در مورد کره شمالی درباره 
ایران کارآیی داشته باشد به این دلیل که روحانی گفته است او نمی تواند به رئیس جمهوری 
آمریکا که قرارداد بین المللی را نقض کرده اعتماد کند و اینکه ترامپ به جای اعتمادسازی با 
مخالفان بین المللی خود، سیاست قلدری در پیش گرفته است. نصر ادامه داد: باید دید که آیا 
می توان به توافق جدید با آمریکا اعتماد کرد. وقتی ایران در مورد مسایل هسته ای با آمریکا 
به مذاکره جدید بپردازد، گویی قبول کرده است که توافق برجام دیگر وجود خارجی ندارد.

در صورتی که در حال حاضر با وجود اینکه برجام دارای منافع اندکی بوده، ولی سیاست 
ترامپ آمریکا را منزوی کرده اســت و اگر روحانی با ترامپ مذاکره کند دیگر ایران امتیاز 

منزوی کردن آمریکا را از دست خواهد داد.
در ابعاد وسیع تر، برای ورود به مذاکره هسته ای، ایران دیگر مثل سابق اهرم فشار در 
دست ندارد. ایران پس از امضای برجام، برنامه هسته ای خود را کاهش داده و مقامات ایران 
از مذاکره هسته ای جدید بیزار هستند. ایران نمی خواهد هزینه ای برای مذاکره جدید بدهد.
ایران شکی ندارد که اروپا و همچنین هند، چین و روسیه راهی برای مقاومت در برابر 

تحریم های آمریکا پیدا خواهند کرد.

گفت و شنود

شنا!
گفت: یکی از نمایندگان فراکسیون امید گفته است انفعال و 

عدم مطالبه گری مجلس از دولت تقصیر شورای نگهبان است!
گفتم: حرف حق زده! اگر شــورای نگهبان در احراز 
صلاحیت بعضی هــا دقت کافی می کــرد، کار به اینجا 
نمی رسید که نمایندگان لیست امید ناکارآمدی دولت در 
عرصه اقتصادی، تنگی معیشت مردم، کلاه گشاد برجام 

و... را ببینند و صدایشان در نیاید؟! 
گفت: مگر شورای نگهبان به نمایندگان لیست »تکَرار« گفته 

است که وکیل الدوله! باشند و از دولت هیچ مطالبه ای نکنند؟! 
گفتم: چه عرض کنم؟!

گفت: حالا اگر شورای نگهبان به بعضی ها اجازه ورود به مجلس 
نمی داد چی می شد؟!

گفتم: از طرف پرسیدند اگر آب نبود چی می شد؟ گفت؛ 
نمی تونستیم شنا یاد بگیریم، غرق می شدیم!

این  دلار«؛  میلیــارد   717«
ارزش بودجــه نظامی آمریکا در 
سال 2019 اســت و ترامپ این 
لایحه را با امضای خویش به قانون 

تبدیل کرد.
در توصیف لایحه بودجه نظامی 
بی سابقه  »اقدامی  اند:  نوشته  آمریکا 
در 40سال گذشــته« به عبارتی در 
طول 4دهه گذشته سابقه نداشته که 
بودجه نظامی اینقدر زود به تصویب 
برسد. این نکته می تواند نشان دهنده 
جزییــات زیاد این لایحه نســبت به 
موارد ســال های قبل باشد. چرا که 
مجلس آمریکا پس از تصویب کلیات 
باید به بررسی و تصویب مورد به مورد 

جزییات آن بپردازد.
به گزارش فاکــس نیوز، یکی از 
اعضای جمهوری خواه کمیته نیروهای 
مسلح مجلس نمایندگان آمریکا اعلام 
کرد که با امضای این ســند، ترامپ 
تضمیــن خواهد کرد که ســربازان 
آمریکایی هرآنچه که نیاز باشــد، در 

اختیار خواهند داشت.
خبرگزاری تسنیم هم به گفته یک 
روزنامه نگار یهودی آمریکایی اشــاره 
کرده که در این ســند بیش از 100 
بار از ایران نام برده شــده اســت که 
نشان دهنده حساسیت کنگره آمریکا 
به موضوع افزایش تنش با ایران است
چنانکه پایگاه خبری هیل نوشته، 
دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا 
پیــش از امضای ایــن لایحه گفت: 
قانــون »اختیار دفاع ملی« مهم ترین 
و  مــا  ارتــش  در  ســرمایه گذاری 
جنگجویان ما در تاریخ مدرن است و 
من مفتخرم که سهم عمده ای در آن 
داشتم. خیلی سخت نبود. می دانید، 
بــه کنگره رفتم، گفتم این کار انجام 
شــود و این کار را کردیم. قرار است 
ما طوری که هرگز هرگز نبوده است، 
ارتشمان را قدرتمند کنیم و این کاری 

است که کردیم.
ترامپ در جریان بازدید از پایگاه 
نظامی فورت درام در نیویورک که با 
مایک پنــس، معاون رئیس جمهوری 
آمریکا و پاتریک شاناهان، معاون وزیر 
دفاع آمریکا و رئیس ســتاد مشترک 
ارتش آمریکا همراهی می شــد، این 
لایحه را به امضا رســاند. تعدادی از 

اعضای کنگره هم حاضر بودند.
قانون بودجه نظامی امسال حدود 
639 میلیــارد دلار برای بودجه پایه 
برنامه هــای پنتاگــون و برنامه های 
دفاعــی وزارت انــرژی اختصــاص 
می دهد. این قانــون همچنین اجازه 

می دهــد تا 69 میلیــارد دیگر برای 
اعتبــارات جنگی که به عملیات های 
محتمل خارجی شــناخته می شود، 

اختصاص داده شود.
ایــن قانــون چندین مــورد از 
اولویت های دولت آمریکا برای توسعه 
 و ارتقــای ارتش از جملــه افزایش 
15هزار و 600 نیرو در تمام ســطوح 
نیروی هوایی  نیروی دریایی ،  ارتش، 
و تفنگداران دریایی را پوشش می دهد 
و همچنین از درخواست دولت آمریکا 
بــرای تامین 77 جنگنــده اف-35 
حمایت کــرده و برای کشــتی های 
مورد نیاز نیروی دریایی حتی فراتر از 
درخواست دولت رفته و مجوز خرید 

13 کشتی جدید را داده است.
ترامپ گفت: ما  تانک های فرسوده، 
هواپیماهای فرسوده و کشتی ها را با 
و کشنده  پیشرفته  فوق  فناوری های 
جایگزین می کنیم و خوشــبختانه به 
حدی قدرتمند می شویم که هیچ وقت 
مجبور به استفاده از آنها نخواهیم شد.
این قانون همچنین حقوق نیروها 
را 2/6 درصــد افزایــش می دهد که 
بالاترین میزان طی 9 ســال اســت. 
 )NDAA( قانــون اختیار دفاع ملی
امســال بــه نــام جــان مک کین، 
رئیس کمیته ســرویس های مســلح 
سنای آمریکا شد که به دلیل درمان 
این لایحه  نتوانست  بیماری سرطان 

را در کنگره پیگیری کند.
ایسنا نوشته؛ لایحه ای که دوشنبه 
به امضا رسید، حاصل مذاکرات سنا و 
مجلس نمایندگان آمریکا بود، کنگره 
از درگیری احتمالی با ترامپ بر ســر 
یک بنــد مربوط به غــول ارتباطات 
مخابراتی چین موســوم به زدتی ای 
)ZTE( حذر کرد. نسخه اصلی این 
لایحه که سنا به تصویب رساند، شامل 
بندی می شــد که بــه ترامپ اجازه 
نمی داد این شــرکت را حفظ کند و 
همچنین این شرکت اجازه نمی یافت 
که فناوری  آمریکا را بخرد چون پیشتر 
به نقض تحریم های ایران و کره شمالی 

اذعان کرده بود.

همچنین بــا مذاکرات دو حزبی 
بندی مربوط بــه حذف یک میلیارد 
دلار از لایحــه دفاعی که هزینه های 
اجباری مانند بیمه سلامت نیروها یا 
مزایای بازنشستگی را حذف می کرد، 
برداشــته شد. لایحه ای که در نهایت 
به قانون تبدیل شــد، شبیه نسخه ای 
است که مجلس نمایندگان آمریکا در 
ابتدا تصویب کرده بود. یکی دیگر از 
مواردی که در قانون نهایی حذف شده 
است، درخواســت وزیر دفاع آمریکا 
برای لغو تحریم ها علیه آن دســته از 
کشورهای شریکی است که در گذشته 
تسلیحات روسی می خریدند اما اکنون 
خواســتار خرید تسلیحات آمریکایی 
هســتند. جیمز ماتیس تاکید داشت 
این بند برای نزدیکی با هند، ویتنام و 
اندونزی ضروری است اما دموکرات ها 
نگــران بودند که این مورد به کاهش 

تحریم ها علیه روسیه بینجامد.  
جیمز ماتیس، وزیر دفاع آمریکا 
همچنین موظف می شــود تا طرحی 
را به کنگره تقدیــم کند که مانع از 
دستیابی ترکیه به جنگنده های اف-

35 شود و این در صورتی است که آنها 
سامانه دفاع هوایی اس -400 روسیه 
را خریداری کنند. انتقال جنگنده های 
مذکور هم به تکمیل ارزیابی پنتاگون 
از روابط آمریکا – ترکیه منوط شده 

است. 
اکنــون با امضای قانــون اختیار 
دفاع ملــی آمریکا، کنگره باید لایحه 
هزینه  دفاعی را به شکل جزء به جزء 
به تصویب برساند تا ارقامی که در آن 
قانون ذکر شده است، به واقعیت بدل 
آمریکا یک  نمایندگان  شود. مجلس 
لایحه هزینه ای پنتاگون را ماه ژوئن 
به تصویب رساند و انتظار می رود سنا 

رایزنی ها را به زودی آغاز کند.
خشم چین و روسیه

بودجه نظامــی آمریکا که دیروز 
با امضای ترامپ به قانون تبدیل شد، 
جهت گیری آشکار ضد روسی و چینی 
هم داشــت طوری که کارشناسان از 
آن به عنوان آرایش نظامی پنتاگون 

علیه روســیه و چین نام می برند. در 
متن قانــون بودجه دفاعــی آمریکا 
برای سال مالی 2019 که به امضای 
»دونالد ترامپ« رســیده آمده است، 
ایــن کشــور همکاری هــای خود با 
پیمان »آسمان  روسیه در چارچوب 
بــاز« را تا زمانی که مقامات مســکو 
به رعایت تعهدات خویش بازنگردند، 
متوقف کرده است. همچنین در قانون 
مربوط به بودجه نظامی آمریکا آمده: 
دولت امکان برگزاری تمرینات نظامی 
بیشــتری در منطقه دریای ســیاه با 
مشارکت اوکراین و گرجستان با هدف 
مقابله با نفوذ روسیه در این منطقه را 

مورد بررسی قرار می دهد.
معــاون وزیر خارجه روســیه در 
واکنش به بندهای ضد روسی قانون 
بودجه نظامی آمریکا گفته: »مسکو به 
شدت نگران مقاصد نظامی تخصیص 
منابع مالی بی سابقه در بودجه جدید 
دفاعی ایالات متحده است و با دقت 
زیاد این سند را مورد تجزیه و تحلیل 
داد.«ریابکــوف گفت:   قرار خواهــد 
» در رابطه با امضای قانون مربوط به 
تخصیص بودجه دفاعی جدید از سوی 
دونالد ترامپ رئیس جمهوری آمریکا 
بایــد بگویم که ما متوجه بی ســابقه 
بودن میزان تخصیــص بودجه مالی 
برای اهــداف نظامی در این ســند 
شده ایم. حدود 720 میلیارد دلار، این 
بودجه بی ســابقه ای برای هزینه های 
نظامی حتی در آمریکاســت که خود 

به خود موجب نگرانی خواهد بود.
دولت چین نیز اقداماتی را که در 
لایحــه بودجه دفاعی آمریکا پکن را 
هدف قرار داده محکوم کرد. وزارت 
اعلام  بیانیــه ای  خارجه چیــن در 
کرد: آمریکا ایــن لایحه را با وجود 
اعتراضات شدید چین تصویب کرد 
و اینکــه پکن از مفاد ضدچینی این 
بودجه به شدت ناراضی است. چین 
از آمریکا خواست تا از رویکرد دوره 
جنگ ســرد خود دســت برداشته، 
نگرشی بی طرفانه به روابط داشته و 
از تصویب قوانینی که باعث آسیب به 
روابط طرفین شود، ممانعت کند. لو 
کانگ، سخنگوی وزارت امور خارجه 
چیــن گفت: »طرف چینــی مکررا 
موضع خود را درباره این مسئله اعلام 
کرده و آن را به طرف آمریکایی ارائه 
کرده است. ما نارضایتی کامل خود 
را بــا توجه به این حقیقت به آمریکا 
درباره این قانون و امضای آن اعلام 
کرده ایم که نشانی از اعتراض دولت 

چین نیز دارد.«

تکرار نام ایران بیش از 100 بار
در بودجه نظامی 717 میلیارد دلاری آمریکا

رئیس مجلس خبرگان رهبري 
گفت: انقلاب اختصاص به ســال 
57 ندارد، در حال حاضر هم تمام 
انقلابي باشند و  باید  ارکان نظام 
امروز با یک حرکت انقلابي مي توان 
اوضاع را اصلاح کرد و لازم است 
که واقعاً این حرکت شروع گردد.

جنتــی،  حمــد  ا لله  یــت ا آ
رئیس کمیســیون تحقیــق مجلس 
خبــرگان رهبــری در جلســه این 
کمیســیون ضمن تبریک حلول ماه 
ذی الحجه و اعیاد این ماه شــریف با 
انتقاد از برخی نابسامانی های اقتصادی 
و بروز مشکلات معیشتی برای مردم، 
گفت: اوضاع امروز کشور از نظر مسائل 
اقتصادی و آشفتگی بازار به ویژه بازار 

سکه و ارز اسباب نگرانی است.
وی با اشــاره به اینکه این شرایط 
موجب در تنگنا قرار گرفتن مردم در 
معیشت شده است، افزود: این وضعیت 
ممکن است برخی آسیب های اجتماعی 
را به دنبال داشته باشد، لذا همه به ویژه 
دولتمردان وظیفه دارند با دادن امید به 
جامعه برای اصلاح وضع موجود و بهتر 
شدن اوضاع اقتصادی کشور مثل اول 

انقلاب حرکت انقلابی کنند.
به گــزارش فارس، رئیس مجلس 
خبرگان رهبری تصریح کرد: انقلاب 
اختصاص به سال 57 ندارد، در حال 
حاضر هم تمام ارکان نظام باید انقلابی 
باشــند و امروز با یک حرکت انقلابی 

می توان اوضــاع را اصلاح کرد و لازم 
است که واقعاً این حرکت شروع گردد.

وی با تأکید بر اینکه دشمن تلاش 
می کند مردم را نسبت به نظام و آینده 
انقلاب نگران کند، گفــت: آمریکا و 
دشــمنان انقلاب اسلامی همیشه در 
حال توطئه بوده و اخیراً نیز در تلاش 
هستند مردم را برای شورش و تقابل با 
نظام تحریک کنند اما با کمک خداوند 
و همراهی مردم و مسئولان، دشمنان 
انقلاب بالاخص آمریکا این آرزو را به 

گور خواهند برد.
رئیس مجلــس خبــرگان اظهار 
داشــت: مقام معظم رهبری مکرراً از 
نهادهایی مانند حوزه علمیه، خبرگان 
رهبــری، شــورای نگهبان و ســایر 
دســتگاه ها خواسته اند انقلابی باشند 
و انقلابی عمل کننــد و اگر مردم از 
مسئولان، عمل انقلابی ببینند قطعاً 
پشــتیبانی خواهند کرد و با دلگرمی 
پشــت نظام خواهند ایستاد. آیت الله 
جنتی ضمن قدردانی از اقدام انقلابی 
قــوه قضائیه و تدبیر رئیس دســتگاه 
قضا در برخورد قاطعانه با مفســدان 
اقتصــادی، گفت: لازم اســت دادگاه 
مفســدان و اخلالگــران اقتصادی به 
صورت علنــی برگزار شــود؛ چراکه 
برگــزاری دادگاه های علنی این افراد 
بر اعتماد عمومــی جامعه اثر مثبت 
می گذارد و مردم را به انقلاب و نظام 

دلگرم می کند.

آیت الله جنتی:

مردم عمل انقلابی ببینند 
دلگرم می شوند


